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RE: Allego Reliquidación de crédito Rad 700-2008

Juzgado 09 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta <jcivmcu9@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 26/04/2021 19:07
Para:  YOLANDA CONTRERAS <yolandarotadoracucuta@gmail.com>

Recibido
EDUARDO AVILA BUSTOS
Escribiente 

                                                         
Conforme lo dispuesto en el Acuerdo CJSNS2020-218 del 1 de octubre del 2020 proferido por el Consejo

Seccional de la Judicatura de Norte de Santander, se advierte que, se recepcionaran memoriales y/o
solicitudes de Lunes a viernes de 8:00 A.M. a 12:00 M. y de 1:00 P.M. A 5:00 P.M. 

Las misivas allegadas en horario diferente al señalado, se entenderán recibidas al día hábil siguiente. 
  
 

JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA 
PALACIO DE JUSTICIA FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 

OFICINA 317 
 

De: YOLANDA CONTRERAS <yolandarotadoracucuta@gmail.com> 
Enviado: lunes, 26 de abril de 2021 16:28 
Para: Juzgado 09 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta <jcivmcu9@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Allego Reliquidación de crédito Rad 700-2008
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RE: 9 Civil Muicipal de Cúcuta Rad 849 / 2014 Viviendas y Valores vs Jacqueline
Amaya Lince

Juzgado 09 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta
<jcivmcu9@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 22/04/2021 15:23

Para:  luisluzardo@hotmail.com <luisluzardo@hotmail.com>

Buen día 
Recibí, Maritza Cadena 
Asistente Judicial  

  
 

                                                      
 

Conforme lo dispuesto en el Acuerdo CJSNS2020-218 del 1 de octubre del 2020 proferido por el
Consejo Seccional de la Judicatura de Norte de Santander, se advierte que,

se recepcionaran memoriales y/o solicitudes de Lunes a viernes de 8:00 A.M. a 12:00 M. y
de 1:00 P.M. A 5:00 P.M. 

 
Las misivas allegadas en horario diferente al señalado, se entenderán recibidas al día hábil

siguiente. 
  
 

JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA 
PALACIO DE JUSTICIA FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 

OFICINA 317 
 

De: luis fernando luzardo castro <luisluzardo@hotmail.com> 
Enviado: jueves, 22 de abril de 2021 11:31 
Para: Juzgado 09 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta <jcivmcu9@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Cc: PILAR TRUJILLODIAZ <pilartrujillopromotores@gmail.com>; Yadira Salas
<consultorespromotores@gmail.com> 
Asunto: RV: 9 Civil Muicipal de Cúcuta Rad 849 / 2014 Viviendas y Valores vs Jacqueline Amaya Lince
 
DEMANDANTE. VIVIENDAS Y VALORES S.A
DEMANDADO. JACKELINE AMAYA LINCE
RADICADO. 849 DE 2.014
APORTANDO LIQUIDACION
 
Enviado desde Correo para Windows 10
 
De: Yadira Salas 
Enviado: jueves, 22 de abril de 2021 11:20 a. m. 
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Para: luisluzardo@hotmail.com 
Asunto: 9 Civil Muicipal de Cúcuta Rad 849 / 2014 Viviendas y Valores vs Jacqueline Amaya Lince
 
 
yamalin07@hotmail.com
 

mailto:luisluzardo@hotmail.com
mailto:yamalin07@hotmail.com


 

CENTRO DE NEGOCIOS OFC 403 HOLIDAY INN CALLE 15 No.1E-125 QUINTA VELEZ 

TELS 5755613-5754950 CUCUTA-COLOMBIA 
 

 

Señor 

JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA 

E.                             S.                               D. 

 

 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE VIVIENDAS Y VALORES S.A en contra de 

JACQUELINE AMAYA LINCE 

RAD No. 849 / 2014 

 

 

En mi calidad de apoderado de la parte demandante, me permito allegar al Despacho del 

señor Juez, la liquidación actualizada de la demandada de la referencia.  

 

 

 

Atentamente 

 

 
LUIS FERNANDO LUZARDO CASTRO 

C.C. No 13.454.655 de Cúcuta 

T.P. No 58.325 del C.S. de la Judicatura 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 





 
                           LUIS EDUARDO FLOREZ RODRÍGUEZ 

ABOGADO 

Universidad Libre de Colombia 

Universidad Autónoma de Bucaramanga  

__________________________________________________________ 
 

 

Avenida 0A No 12-05 Oficina 313 Edificio Ingrid Telefax 5728975 correo electrónico: 

luiseduardoflorezabogado@gmail.com. 

 

Señor 

JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA  
Ciudad 

 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO DE COOPERCAM VS PEDRO EFRAIN MARTINEZ 

RADICADO:224/2014 

 

 

Estando dentro de la oportunidad procesal pertinente y con fundamento 

en lo preceptuado por el artículo 446 del C.G.P, me permito actualizar la 

siguiente liquidación del crédito dentro del proceso de la referencia a 

saber: 

 

 

PAGARE: No.0475 

 

Capital:        $5’300.000.oo  

 

 

INTERES DE PLAZO: 

 

DE: 30/08/2011 al 30/09/2011:                       (1) MES  

 

VALOR INTERES DE PLAZO:                                                   $121.900.oo 

 

 

TOTAL  INTÉRES                 $121.900.oo 

 

 

INTERES DE MORA: Se encuentra a partir del día 1/10/2011 hasta que se 

verifique el cobro de la obligación, a fecha de corte: 1 diciembre del 2020 

 

 

DE: 1/10/2011 al  01/12/2020:             110 meses 

 

VALOR INTERESES DE MORA:    $14’575.000.oo 

 

 

TOTAL INTERES DE MORA              $ 14’575.000.oo 

 

 

 

 

 

 



 
                           LUIS EDUARDO FLOREZ RODRÍGUEZ 

ABOGADO 

Universidad Libre de Colombia 

Universidad Autónoma de Bucaramanga  

__________________________________________________________ 
 

 

Avenida 0A No 12-05 Oficina 313 Edificio Ingrid Telefax 5728975 correo electrónico: 

luiseduardoflorezabogado@gmail.com. 

 

TOTAL VALOR DEL CREDITO (CAPITAL+INTERESES) PARA UN TOTAL DE 

DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 

PESOS MCTE ($19’996.900.oo). 
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RE: Ejecutivo Radicado: 224 / 2014

Juzgado 09 Civil Municipal - N. De Santander - Cucuta <jcivmcu9@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 09/12/2020 11:26
Para:  LUIS EDUARDO FLOREZ RODRIGUEZ <luiseduardoflorezabogado@gmail.com>

RECIBIDO 
DIEGO FERNANDO DIAZ LANDAZABAL 
ASISTENTE JUDICIAL 

  

Conforme lo dispuesto en el Acuerdo CJSNS2020-218 del 1 de octubre del 2020 proferido por
el Consejo Seccional de la Judicatura de Norte de Santander, se advierte que,

se recepcionaran memoriales y/o solicitudes de Lunes a viernes de 8:00 A.M. a 12:00
M. y de 1:00 P.M. A 5:00 P.M. 

Las misivas allegadas en horario diferente al señalado, se entenderán recibidas al día hábil
siguiente. 

  
 

JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA 
PALACIO DE JUSTICIA FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 

OFICINA 317 
 

De: LUIS EDUARDO FLOREZ RODRIGUEZ <luiseduardoflorezabogado@gmail.com> 
Enviado: miércoles, 9 de diciembre de 2020 11:11 
Para: Juzgado 09 Civil Municipal - N. De Santander - Cucuta <jcivmcu9@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Ejecu�vo Radicado: 224 / 2014
 

Apreciada Dra muy buenos días

Adjunto actualización de crédito dentro del proceso ejecutivo de la referencia, agradezco por favor
acusó de recibido.

--  
LUIS EDUARDO FLOREZ RODRIGUEZ
C.C. 13.503.307 de Cúcuta 
T.P. 93.387 C.S.de la J.
Av. 0A No. 12-05 Oficina 313 Edificio Ingrid 
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Telefax 5728975 Cel. 3115141635.

tel:311%205141635


 

    
   Universidad Sto. Tomas - U.N.A.B.- U. Externado 

Derecho de Daños, Contratación y Corporativo 

Arbitraje – Abogado 
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Señor [a] Juez [a]: 
NOVENO MUNICIPAL EN LO CIVIL 
San José de Cúcuta 
E.   S.     D. 
 
 
REFERENCIA:  PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR. 
   DEMANDANTE: FMM. 
   DEMANDADO  JHON DAVILA Y OTRO. 
   NO. DE RAD:  46-2014. 
 
 
Atento Saludo: 
 
 
De manera formal, llego a su despacho, con el particular objeto de aportar la actualización 
de la liquidación del crédito, conforme a los valores ordenados en el mandamiento de pago. 
[Art. 446 CGP]. 
 
 
De Usted, Cordialmente 

 

 

 

 _____________________________  

Luis Carlos Hernández Peñaranda 
C.C.NO.13.495.896   de   Cúcuta 

T.P.NO.65.687 del C. S.  De la J. 
[Principio de Equivalencia Funcional: 

Art. 6 Ley 523 de 1999] 

mailto:virtual.lchp.legal@gmail.com


Intereses de Mora sobre el Capital Inicial
CAPITAL 1.867.010,00$          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)
13/12/2013 31/12/2013 18 2,20 24.644,53$               

1/01/2014 31/01/2014 30 2,18 40.700,82$               

1/02/2014 28/02/2014 30 2,18 40.700,82$               

1/03/2014 31/03/2014 30 2,18 40.700,82$               

1/04/2014 30/04/2014 30 2,17 40.514,12$               

1/05/2014 31/05/2014 30 2,17 40.514,12$               

1/06/2014 30/06/2014 30 2,17 40.514,12$               

1/07/2014 31/07/2014 30 2,14 39.954,01$               

1/08/2014 31/08/2014 30 2,14 39.954,01$               

1/09/2014 30/09/2014 30 2,14 39.954,01$               

1/10/2014 31/10/2014 30 2,13 39.767,31$               

1/11/2014 30/11/2014 30 2,13 39.767,31$               

1/12/2014 31/12/2014 30 2,13 39.767,31$               

1/01/2015 31/01/2015 30 2,13 39.767,31$               

1/02/2015 28/02/2015 30 2,13 39.767,31$               

1/03/2015 31/03/2015 30 2,13 39.767,31$               

1/04/2015 30/04/2015 30 2,15 40.140,71$               

1/05/2015 31/05/2015 30 2,15 40.140,71$               

1/06/2015 30/06/2015 30 2,15 40.140,71$               

1/07/2015 31/07/2015 30 2,14 39.954,01$               

1/08/2015 31/08/2015 30 2,14 39.954,01$               

1/09/2015 30/09/2015 30 2,14 39.954,01$               

1/10/2015 31/10/2015 30 2,14 39.954,01$               

1/11/2015 30/11/2015 30 2,14 39.954,01$               

1/12/2015 31/12/2015 30 2,14 39.954,01$               

1/01/2016 31/01/2016 30 2,18 40.700,82$               

1/02/2016 29/02/2016 30 2,18 40.700,82$               

1/03/2016 31/03/2016 30 2,18 40.700,82$               

1/04/2016 30/04/2016 30 2,26 42.194,43$               

1/05/2016 31/05/2016 30 2,26 42.194,43$               

1/06/2016 30/06/2016 30 2,26 42.194,43$               

1/07/2016 31/07/2016 30 2,34 43.688,03$               

1/08/2016 31/08/2016 30 2,34 43.688,03$               

1/09/2016 30/09/2016 30 2,34 43.688,03$               

1/10/2016 31/10/2016 30 2,40 44.808,24$               

1/11/2016 30/11/2016 30 2,40 44.808,24$               

1/12/2016 31/12/2016 30 2,40 44.808,24$               

1/01/2017 31/01/2017 30 2,44 45.555,04$               

1/02/2017 28/02/2017 30 2,44 45.555,04$               

1/03/2017 31/03/2017 30 2,44 45.555,04$               

1/04/2017 30/04/2017 30 2,44 45.555,04$               

1/05/2017 31/05/2017 30 2,44 45.555,04$               

1/06/2017 30/06/2017 30 2,44 45.555,04$               

1/07/2017 31/07/2017 30 2,40 44.808,24$               

1/08/2017 31/08/2017 30 2,40 44.808,24$               

1/09/2017 30/09/2017 30 2,35 43.874,74$               

1/10/2017 31/10/2017 30 2,32 43.314,63$               

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está 

expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12].



1/11/2017 30/11/2017 30 2,30 42.941,23$               

1/12/2017 31/12/2017 30 2,29 42.754,53$               

1/01/2018 31/01/2018 30 2,28 42.567,83$               

1/02/2018 28/02/2018 30 2,31 43.127,93$               

1/03/2018 31/03/2018 30 2,28 42.567,83$               

1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 42.194,43$               

1/05/2018 31/05/2018 30 2,25 42.007,72$               

1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 41.821,02$               

1/07/2018 31/07/2018 30 2,21 41.260,92$               

1/08/2018 31/08/2018 30 2,20 41.074,22$               

1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 40.887,52$               

1/10/2018 31/10/2018 30 2,17 40.514,12$               

1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 40.327,42$               

1/12/2018 31/12/2018 30 2,15 40.140,71$               

1/01/2019 31/01/2019 30 2,13 39.767,31$               

1/02/2019 28/02/2019 30 2,18 40.700,82$               

1/03/2019 31/03/2019 30 2,15 40.140,71$               

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 39.954,01$               

1/05/2019 31/05/2019 30 2,15 40.140,71$               

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 39.954,01$               

1/07/2019 31/07/2019 30 2,14 39.954,01$               

1/08/2019 31/08/2019 30 2,14 39.954,01$               

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 39.954,01$               

1/10/2019 31/10/2019 30 2,12 39.580,61$               

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 39.393,91$               

1/12/2019 31/12/2019 30 2,10 39.207,21$               

1/01/2020 31/01/2020 30 2,09 39.020,51$               

1/02/2020 29/02/2020 30 2,12 39.580,61$               

1/03/2020 31/03/2020 30 2,11 39.393,91$               

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 38.833,81$               

1/05/2020 31/05/2020 30 2,03 37.900,30$               

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 37.713,60$               

1/07/2020 31/07/2020 30 2,02 37.713,60$               

1/08/2020 31/08/2020 30 2,04 38.087,00$               

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 38.273,70$               

1/10/2020 19/10/2020 19 2,02 23.885,28$               

Total Intereses de Mora 3.384.503,16$          

Subtotal 5.251.513,16$          

1.867.010,00$                     

0,00$                                   

3.384.503,16$                     

0,00$                                   

5.251.513,16$                     

5.251.513,16$                     

JOHN FREDDY DAVILA CARDENAS. 9 CM # 046-14

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital
Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)
Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN



 

    
   Universidad Sto. Tomas - U.N.A.B.- U. Externado 

Derecho de Daños, Contratación y Corporativo 
Arbitraje – Abogado 
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Señor [a] Juez [a]: 
NOVENO MUNICIPAL EN LO CIVIL  
San José de Cúcuta 
E.   S.     D. 
 
 
REFERENCIA:  PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR. 
   DEMANDANTE: FMM. 
   DEMANDADO  MARTHA ARIAS Y OTRO. 
   NO. DE RAD:  857-2014. 
 
 
Cordial Saludo: 
 
 
De manera formal, llego a su despacho, con el particular objeto de aportar actualización del 
crédito, conforme al artículo 446 del CGP, y el mandamiento de pago decretado en contra 
de la parte demandada. 

 
 

De Usted, Cordialmente 

 

 __________________________ 

Luis Carlos Hernández Peñaranda 
C.C.NO.13.495.896   de   Cúcuta 

T.P.NO.65.687 del C. S.  De la J. 

[Principio de Equivalencia Funcional: 

Art. 6 Ley 523 de 1999] 

mailto:virtual.lchp.legal@gmail.com


Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 653.191,00$             

Desde Hasta Dias Tasa Diaria(%)

31/10/2014 31/10/2014 1 0,06926814 452,45$                    

1/11/2014 30/11/2014 30 0,06926814 13.573,60$               

1/12/2014 31/12/2014 31 0,06926814 14.026,05$               

1/01/2015 31/01/2015 31 0,069395871 14.051,92$               

1/02/2015 28/02/2015 28 0,069395871 12.692,05$               

1/03/2015 31/03/2015 31 0,069395871 14.051,92$               

1/04/2015 30/04/2015 30 0,069906199 13.698,63$               

1/05/2015 31/05/2015 31 0,069906199 14.155,25$               

1/06/2015 30/06/2015 30 0,069906199 13.698,63$               

1/07/2015 31/07/2015 31 0,06955545 14.084,23$               

1/08/2015 31/08/2015 31 0,06955545 14.084,23$               

1/09/2015 30/09/2015 30 0,06955545 13.629,90$               

1/10/2015 31/10/2015 31 0,069778706 14.129,44$               

1/11/2015 30/11/2015 30 0,069778706 13.673,65$               

1/12/2015 31/12/2015 31 0,069778706 14.129,44$               

1/01/2016 31/01/2016 31 0,070892274 14.354,92$               

1/02/2016 29/02/2016 29 0,070892274 13.428,80$               

1/03/2016 31/03/2016 31 0,070892274 14.354,92$               

1/04/2016 30/04/2016 30 0,073609463 14.424,31$               

1/05/2016 31/05/2016 31 0,073609463 14.905,12$               

1/06/2016 30/06/2016 30 0,073609463 14.424,31$               

1/07/2016 31/07/2016 31 0,076113196 15.412,10$               

1/08/2016 31/08/2016 31 0,076113196 15.412,10$               

1/09/2016 30/09/2016 30 0,076113196 14.914,94$               

1/10/2016 31/10/2016 31 0,078130822 15.820,65$               

1/11/2016 30/11/2016 30 0,078130822 15.310,31$               

1/12/2016 31/12/2016 31 0,078130822 15.820,65$               

1/01/2017 31/01/2017 31 0,079211135 16.039,40$               

1/02/2017 28/02/2017 28 0,079211135 14.487,20$               

1/03/2017 31/03/2017 31 0,079211135 16.039,40$               

1/04/2017 30/04/2017 30 0,079180328 15.515,96$               

1/05/2017 31/05/2017 31 0,079180328 16.033,16$               

1/06/2017 30/06/2017 30 0,079180328 15.515,96$               

1/07/2017 31/07/2017 31 0,078099894 15.814,39$               

1/08/2017 31/08/2017 31 0,078099894 15.814,39$               

1/09/2017 30/09/2017 30 0,076549014 15.000,34$               

1/10/2017 31/10/2017 31 0,07552062 15.292,11$               

1/11/2017 30/11/2017 30 0,074926765 14.682,45$               

1/12/2017 31/12/2017 31 0,074331624 15.051,35$               

1/01/2018 31/01/2018 31 0,074080653 15.000,53$               

1/02/2018 28/02/2018 28 0,075083167 13.732,22$               

1/03/2018 31/03/2018 31 0,074049265 14.994,18$               

1/04/2018 30/04/2018 30 0,07342076 14.387,33$               

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. está 

expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12].



1/05/2018 31/05/2018 31 0,073294887 14.841,42$               

1/06/2018 30/06/2018 30 0,072790816 14.263,89$               

1/07/2018 31/07/2018 31 0,072001349 14.579,50$               

1/08/2018 31/08/2018 31 0,071716585 14.521,83$               

1/09/2018 30/09/2018 30 0,071304739 13.972,68$               

1/10/2018 31/10/2018 31 0,070733469 14.322,76$               

1/11/2018 30/11/2018 30 0,070288325 13.773,51$               

1/12/2018 31/12/2018 31 0,070001781 14.174,61$               

1/01/2019 31/01/2019 31 0,069236198 14.019,58$               

1/02/2019 28/02/2019 28 0,07095577 12.977,35$               

1/03/2019 31/03/2019 31 0,069906199 14.155,25$               

1/04/2019 30/04/2019 30 0,069746823 13.667,40$               

1/05/2019 31/05/2019 31 0,069810585 14.135,89$               

1/06/2019 30/06/2019 30 0,069683047 13.654,90$               

1/07/2019 31/07/2019 31 0,069619256 14.097,15$               

1/08/2019 31/08/2019 31 0,069746823 14.122,98$               

1/09/2019 30/09/2019 30 0,069746823 13.667,40$               

1/10/2019 31/10/2019 31 0,069044469 13.980,76$               

1/11/2019 30/11/2019 30 0,068820616 13.485,90$               

1/12/2019 31/12/2019 31 0,068436443 13.857,64$               

1/01/2020 31/01/2020 31 0,067987562 13.766,75$               

1/02/2020 29/02/2020 29 0,068916576 13.054,55$               

1/03/2020 31/03/2020 31 0,068564561 13.883,58$               

1/04/2020 30/04/2020 30 0,067730729 13.272,33$               

1/05/2020 31/05/2020 31 0,066120064 13.388,60$               

1/06/2020 30/06/2020 30 0,065893815 12.912,37$               

1/07/2020 31/07/2020 31 0,065893815 13.342,79$               

1/08/2020 31/08/2020 31 0,066442953 13.453,98$               

Total Intereses de Mora 1.003.462,24$          

Subtotal 1.656.653,24$          

653.191,00$                        

0,00$                                   

1.003.462,24$                     

0,00$                                   

1.656.653,24$                     

1.656.653,24$                     

DTE. FUNDACION DE LA MUJER

DDADO: MARTHA ARIAS 

9 CM RAD. 857-14

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN
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Señor [a] Juez [a]: 
NOVENO MUNICIPAL EN LO CIVIL 
San José de Cúcuta 
E.   S.     D. 
 
 
REFERENCIA: PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR. 
  DEMANDANTE:  FMM. 
  DEMANDADO:  JANETH BAUTISTA Y OTROS. 
  NO. DE RAD:  64-2015-. 
 
 
Cordial Saludo: 
 
 
De manera formal, llego a su despacho, con el particular objeto de aportar 
la actualización del crédito, conforme a los valores ordenados en el 
mandamiento de pago. [Art. 446 CGP].  

 
 
De Usted, Cordialmente 
 
 
 
 

 

 _________________________________  

Luis Carlos Hernández Peñar  
C.C.NO.13.495.896   de   Cúcuta 

T.P.NO.65.687 del C. S.  De la J. 

[Principio de Equivalencia Funcional: 

Art. 6 Ley 523 de 1999] 
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1 - DE - 1

$ 2.221.659,00

DESDE HASTA DÍAS T.E.A. % RESOLUCIÓN T.E.A. MAX. TASA DIARIA ABONOS INTERESES NUEVO SALDO

30/12/2014 31/12/2014 2 19,17 1707 - 30/09/2014 28,76% 0,06997851% $ 3.109,37 $ 2.224.768,37

01/01/2015 31/01/2015 31 19,21 2359 - 30/12/2014 28,82% 0,07010887% $ 48.284,98 $ 2.273.053,35

01/02/2015 28/02/2015 28 19,21 2359 - 30/12/2014 28,82% 0,07010887% $ 43.612,24 $ 2.316.665,59

01/03/2015 31/03/2015 31 19,21 2359 - 30/12/2014 28,82% 0,07010887% $ 48.284,98 $ 2.364.950,57

01/04/2015 30/04/2015 30 19,37 0369 - 30/03/2015 29,06% 0,07062976% $ 47.074,57 $ 2.412.025,14

01/05/2015 31/05/2015 31 19,37 0369 - 30/03/2015 29,06% 0,07062976% $ 48.643,73 $ 2.460.668,87

01/06/2015 30/06/2015 30 19,37 0369 - 30/03/2015 29,06% 0,07062976% $ 47.074,57 $ 2.507.743,44

01/07/2015 31/07/2015 31 19,26 0913 - 30/06/2015 28,89% 0,07027174% $ 48.397,15 $ 2.556.140,59

01/08/2015 31/08/2015 31 19,26 0913 - 30/06/2015 28,89% 0,07027174% $ 48.397,15 $ 2.604.537,74

01/09/2015 30/09/2015 30 19,26 0913 - 30/06/2015 28,89% 0,07027174% $ 46.835,96 $ 2.651.373,70

01/10/2015 31/10/2015 31 19,33 1341 - 29/09/2015 29,00% 0,07049962% $ 48.554,10 $ 2.699.927,80

01/11/2015 30/11/2015 30 19,33 1341 - 29/09/2015 29,00% 0,07049962% $ 46.987,84 $ 2.746.915,64

01/12/2015 31/12/2015 31 19,33 1341 - 29/09/2015 29,00% 0,07049962% $ 48.554,10 $ 2.795.469,74

01/01/2016 31/01/2016 31 19,68 1788 - 28/12/2015 29,52% 0,07163646% $ 49.337,05 $ 2.844.806,79

01/02/2016 29/02/2016 29 19,68 1788 - 28/12/2015 29,52% 0,07163646% $ 46.154,02 $ 2.890.960,81

01/03/2016 31/03/2016 31 19,68 1788 - 28/12/2015 29,52% 0,07163646% $ 49.337,05 $ 2.940.297,86

01/04/2016 30/04/2016 30 20,54 0334 - 29/03/2016 30,81% 0,07441200% $ 49.595,42 $ 2.989.893,28

01/05/2016 31/05/2016 31 20,54 0334 - 29/03/2016 30,81% 0,07441200% $ 51.248,61 $ 3.041.141,89

01/06/2016 30/06/2016 30 20,54 0334 - 29/03/2016 30,81% 0,07441200% $ 49.595,42 $ 3.090.737,31

01/07/2016 31/07/2016 31 21,34 0811 - 28/06/2016 32,01% 0,07697146% $ 53.011,34 $ 3.143.748,65

01/08/2016 31/08/2016 31 21,34 0811 - 28/06/2016 32,01% 0,07697146% $ 53.011,34 $ 3.196.759,99

01/09/2016 30/09/2016 30 21,34 0811 - 28/06/2016 32,01% 0,07697146% $ 51.301,30 $ 3.248.061,29

01/10/2016 31/10/2016 31 21,99 1233 - 29/09/2016 32,99% 0,07903536% $ 54.432,78 $ 3.302.494,07

01/11/2016 30/11/2016 30 21,99 1233 - 29/09/2016 32,99% 0,07903536% $ 52.676,89 $ 3.355.170,96

01/12/2016 31/12/2016 31 21,99 1233 - 29/09/2016 32,99% 0,07903536% $ 54.432,78 $ 3.409.603,74

01/01/2017 31/01/2017 31 22,34 1612 - 26/12/2016 33,51% 0,08014096% $ 55.194,22 $ 3.464.797,96

01/02/2017 28/02/2017 28 22,34 1612 - 26/12/2016 33,51% 0,08014096% $ 49.852,85 $ 3.514.650,81

01/03/2017 31/03/2017 31 22,34 1612 - 26/12/2016 33,51% 0,08014096% $ 55.194,22 $ 3.569.845,03

01/04/2017 30/04/2017 30 22,33 0488 - 28/03/2017 33,50% 0,08010942% $ 53.392,75 $ 3.623.237,78

01/05/2017 31/05/2017 31 22,33 0488 - 28/03/2017 33,50% 0,08010942% $ 55.172,51 $ 3.678.410,29

01/06/2017 30/06/2017 30 22,33 0488 - 28/03/2017 33,50% 0,08010942% $ 53.392,75 $ 3.731.803,04

01/07/2017 31/07/2017 31 21,98 0907 - 30/06/2017 32,97% 0,07900371% $ 54.410,99 $ 3.786.214,03

01/08/2017 31/08/2017 31 21,98 0907 - 30/06/2017 32,97% 0,07900371% $ 54.410,99 $ 3.840.625,02

01/09/2017 30/09/2017 30 21,98 0907 - 30/06/2017 32,97% 0,07900371% $ 52.655,79 $ 3.893.280,81

01/10/2017 31/10/2017 31 21,15 1298 - 29/09/2017 31,73% 0,07636552% $ 52.594,03 $ 3.945.874,84

01/11/2017 30/11/2017 30 20,96 1447 - 27/10/2017 31,44% 0,07575838% $ 50.492,79 $ 3.996.367,63

01/12/2017 31/12/2017 31 20,77 1679 - 29/11/2017 31,16% 0,07515004% $ 51.756,91 $ 4.048.124,54

01/01/2018 31/01/2018 31 20,69 1890 - 28/12/2017 31,04% 0,07489353% $ 51.580,24 $ 4.099.704,78

01/02/2018 28/02/2018 28 21,01 0131 - 31/01/2018 31,52% 0,07591827% $ 47.226,06 $ 4.146.930,84

01/03/2018 31/03/2018 31 20,68 0259 - 28/02/2018 31,02% 0,07486145% $ 51.558,15 $ 4.198.488,99

01/04/2018 30/04/2018 30 20,48 0398 - 28/03/2018 30,72% 0,07421917% $ 49.466,91 $ 4.247.955,90

01/05/2018 31/05/2018 31 20,44 0527 - 27/04/2018 30,66% 0,07409055% $ 51.027,22 $ 4.298.983,12

01/06/2018 30/06/2018 30 20,28 0687 - 30/05/2018 30,42% 0,07357554% $ 49.037,93 $ 4.348.021,05

01/07/2018 31/07/2018 31 20,03 0820 - 28/06/2018 30,05% 0,07276908% $ 50.117,11 $ 4.398.138,16

01/08/2018 31/08/2018 31 19,94 0954 - 27/07/2018 29,91% 0,07247824% $ 49.916,80 $ 4.448.054,96

01/09/2018 30/09/2018 30 19,81 01112 - 31/08/2018 29,72% 0,07205764% $ 48.026,25 $ 4.496.081,21

01/10/2018 31/10/2018 31 19,63 01294 - 28/09/2018 29,45% 0,07147431% $ 49.225,38 $ 4.545.306,59

01/11/2018 30/11/2018 30 19,49 01521 - 31/10/2018 29,24% 0,07101984% $ 47.334,56 $ 4.592.641,15

01/12/2018 31/12/2018 31 19,4 01708 - 29/11/2018 29,10% 0,07072733% $ 48.710,92 $ 4.641.352,07

01/01/2019 31/01/2019 31 19,16 01872 - 27/12/2018 28,74% 0,06994591% $ 48.172,75 $ 4.689.524,82

01/02/2019 28/02/2019 28 19,7 0111 - 31/01/2019 29,55% 0,07170130% $ 44.602,83 $ 4.734.127,65

01/03/2019 31/03/2019 31 19,37 0263 - 28/02/2019 29,06% 0,07062976% $ 48.643,73 $ 4.782.771,38

01/04/2019 30/04/2019 30 19,32 0389 - 29/03/2019 28,98% 0,07046708% $ 46.966,15 $ 4.829.737,53

01/05/2019 31/05/2019 31 19,34 0574 - 30/04/2019 29,01% 0,07053216% $ 48.576,51 $ 4.878.314,04

01/06/2019 30/06/2019 30 19,3 0697 - 30/05/2019 28,95% 0,07040198% $ 46.922,76 $ 4.925.236,80

01/07/2019 31/07/2019 31 19,28 0829 - 28/06/2019 28,92% 0,07033687% $ 48.442,01 $ 4.973.678,81

01/08/2019 31/08/2019 31 19,32 1018 - 31/07/2109 28,98% 0,07046708% $ 48.531,68 $ 5.022.210,49

01/09/2019 30/09/2019 30 19,32 1145 - 30/08/2019 28,98% 0,07046708% $ 46.966,15 $ 5.069.176,64

01/10/2019 31/10/2019 31 19,1 1293 - 30/09/2019 28,65% 0,06975024% $ 48.037,99 $ 5.117.214,63

01/11/2019 30/11/2019 30 19,03 1474 - 30/10/2019 28,55% 0,06952181% $ 46.336,12 $ 5.163.550,75

01/12/2019 31/12/2019 31 18,91 1603 - 29/11/2019 28,37% 0,06912980% $ 47.610,68 $ 5.211.161,43

01/01/2020 31/01/2020 31 18,77 1768 - 27/12/2019 28,16% 0,06867183% $ 47.295,27 $ 5.258.456,70

01/02/2020 29/02/2020 29 19,06 0094 - 30/01/2020 28,59% 0,06961973% $ 44.854,68 $ 5.303.311,38

01/03/2020 31/03/2020 31 18,95 0205 - 27/02/2020 28,43% 0,06926053% $ 47.700,71 $ 5.351.012,09

01/04/2020 30/04/2020 30 18,69 0351 - 27/03/2020 28,04% 0,06840982% $ 45.594,98 $ 5.396.607,07

01/05/2020 31/05/2020 31 18,19 0437 - 30/04/2020 27,29% 0,06676714% $ 45.983,48 $ 5.442.590,55

01/06/2020 30/06/2020 30 18,12 0505 - 29/05/2020 27,18% 0,06653645% $ 44.346,39 $ 5.486.936,94

01/07/2020 17/07/2020 17 18,12 0605 - 30/06/2020 27,18% 0,06653645% $ 25.129,62 $ 5.512.066,56

SUB TOTAL: $ 5.512.066,56
 ADICIONALES: $ 0,00

TOTAL A PAGAR: $ 5.512.066,56

En cumplimiento de lo ordenado en el Artículos 366, 430 y 431; de la Ley 1564 de 2.012 o Código General del Proceso, se procede a efectuar la liquidación del crédito y

costas en el proceso de la referencia así:

CAPITAL INICIAL: 
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RE: liquidación rad 075 de 2015.pdf
Juzgado 09 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta <jcivmcu9@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 28/04/2021 13:28
Para:  Liliana Mattos <mattosliliana0@gmail.com>
Buena Tarde.  Confirmo recibido 
 
Judith Mora Gereda 
Oficial Mayor 

  
 

                                                      
 
Conforme lo dispuesto en el Acuerdo CJSNS2020-218 del 1 de octubre del 2020 proferido por el Consejo

Seccional de la Judicatura de Norte de Santander, se advierte que, se recepcionaran memoriales y/o
solicitudes de Lunes a viernes de 8:00 A.M. a 12:00 M. y de 1:00 P.M. A 5:00 P.M. 

Las misivas allegadas en horario diferente al señalado, se entenderán recibidas al día hábil siguiente. 
  
 

JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA 
PALACIO DE JUSTICIA FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 

OFICINA 317 
 

De: Liliana Ma�os <ma�osliliana0@gmail.com> 
Enviado: miércoles, 28 de abril de 2021 13:25 
Para: Juzgado 09 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta <jcivmcu9@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: liquidación rad 075 de 2015.pdf
 
Señores
JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA
E.S.D.

Proceso: Ejecutivo singular mínima cuantia
Radicado: 075/2015
Demandante: Víctor Hugo Torres Jaimes
Demandado: Gloria Yolanda Acevedo Jáuregui
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ISABEL LILIANA MATTOS PARRA, mayor de edad identificada como aparece al pie de mi
correspondiente firma por medio de la presente allego liquidación de crédito para su aprobación y
modificación.

Del Señor Juez

Isabel Liliana Mattos Parra
C.c. 60386658 de Cúcuta
Tp 194321 de Cucuta



Señores 
JUZGADONOVENO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA 
CIUDAD 

PROCESO 
RADICAD0 
DEMANDANTE 
DEMANDADO: 

EJECUTIVO SINGULAR MINIMA CUANTIA 

075/2015 
VICTOR HUGO TORRES JAIMES 

GLORIA YOLANDA ACEVEDO JAUREGUI 

REINALDO MARTINCZ MAESTRE 

JORGE MARTINEZ MAESTRE 

SABEL LILIANA MATTOS PARRA, mayor de edad, identificada como aparece al ple de mi 

correspondiente firma, por medio de la presente allego a su Despacho la liquldacion de credito 

a tener en cuenta para que su Despacho imparta su aprobacion o moditicacton. 
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Del Sefior Juez 

ISABEL LILIANA MATTOS PARRA 

CC.60,386,658 de Cúcuta 
T.P. 194321 del C.S.J. 
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RE: liquidacion rad 077 de 2015 (1).pdf

Juzgado 09 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta
<jcivmcu9@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 29/04/2021 9:37

Para:  Liliana Mattos <mattosliliana0@gmail.com>

Buen día 
Recibí, Maritza Cadena 
Asistente Judicial  

  
 

                                                      
 

Conforme lo dispuesto en el Acuerdo CJSNS2020-218 del 1 de octubre del 2020 proferido por el
Consejo Seccional de la Judicatura de Norte de Santander, se advierte que,

se recepcionaran memoriales y/o solicitudes de Lunes a viernes de 8:00 A.M. a 12:00 M. y
de 1:00 P.M. A 5:00 P.M. 

 
Las misivas allegadas en horario diferente al señalado, se entenderán recibidas al día hábil

siguiente. 
  
 

JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA 
PALACIO DE JUSTICIA FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 

OFICINA 317 
 

De: Liliana Ma�os <ma�osliliana0@gmail.com> 
Enviado: jueves, 29 de abril de 2021 9:04 
Para: Juzgado 09 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta <jcivmcu9@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: liquidacion rad 077 de 2015 (1).pdf
 
Señores
JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA
E.S.D.

Proceso: Ejecutivo Singular Mínima Cuantia
Radicado: 077/2015
Demandante: Victor Hugo Torres Jaimes
Demandado: Carmen Celina Quintero Pérez

ISABEL LILIANA MATTOS PARRA mayor de edad identificada como aparece al pie de mi
correspondiente firma por medio de la presente allego liquidación de crédito para su aprobación o
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modificación.

De la Señora Juez

ISABEL LILIANA MATTOS PARRA
C.c. 60386658 de Cucuta
Tp 194321 del Csj



señeres 
JUzGADO NOVENO crVL MUNICIPAL DE CucuTA CUDAD 

PROCESC0 ESECUTIVO SINGULAR MINMA CUANTIA 

077/2015 BUADICAD0 
DEMANDANTE VICTOR HUGO TORRES AIMES 

CARMEN CELINA QUNNTERO PERE2 DEMANDADO 
BEATRIZ ELENA RIVERAA 

SABEL UILIANA MATTOS PARRA, mayor de edad, ldentcada como aparece af pie dle m 
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RE: liquidación rad 078 de 2015.pdf

Juzgado 09 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta
<jcivmcu9@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 29/04/2021 9:41

Para:  Liliana Mattos <mattosliliana0@gmail.com>

Buen día 
Recibí, Maritza Cadena 
Asistente Judicial  

  
 

                                                      
 

Conforme lo dispuesto en el Acuerdo CJSNS2020-218 del 1 de octubre del 2020 proferido por el
Consejo Seccional de la Judicatura de Norte de Santander, se advierte que,

se recepcionaran memoriales y/o solicitudes de Lunes a viernes de 8:00 A.M. a 12:00 M. y
de 1:00 P.M. A 5:00 P.M. 

 
Las misivas allegadas en horario diferente al señalado, se entenderán recibidas al día hábil

siguiente. 
  
 

JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA 
PALACIO DE JUSTICIA FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 

OFICINA 317 
 

De: Liliana Ma�os <ma�osliliana0@gmail.com> 
Enviado: jueves, 29 de abril de 2021 9:11 
Para: Juzgado 09 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta <jcivmcu9@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: liquidación rad 078 de 2015.pdf
 
Señores
JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA
E.S.D.

Proceso: Ejecutivo singular mínima cuantia
Radicado: 078/2015
Demandante: Víctor Hugo Torres Jaimes
Demandado: María Mabel Barrera Velandia

ISABEL LILIANA MATTOS PARRA mayor de edad identificada como aparece al pie de mi
correspondiente firma por medio de la presente allego liquidación de crédito para su aprobación o
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modificación.

De la Señora Juez

ISABEL LILIANA MATTOS PARRA
C.c. 60386658 de Cúcuta
Tp 194321 del Csj



0LGADO SEXTO CIVIL MUNIcIPAL DE UCUTA 
CinAD 

Sefñores 
JUZGAD NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA 
CIUDAD 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR MINIMA CUANTIA 

RADICADO 078/2015 
DEMANDANTE: VICTOR HUGO TORRES JAIMES 

DEMANDADO: MARIA MABEL BARRERA VELANDIA 

JHONNY ALEXANDER MENESES PEREZ 

SAMUEL URIBE PICON 

ISABEL LILIANA MATTOS PARRA, mayor de edad, identificada como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, por medio de la presente allego a su Despacho la liquidacion de credito 

a tener en cuenta para que su Despacho imparta su aprobacion o modificacion. 
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RE: PROCESO EJECUTIVO FMM VS JAIME JAIMES. RAD. 509-15

Juzgado 09 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta
<jcivmcu9@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 15/04/2021 16:49

Para:  LUIS CARLOS HERNANDEZ PEÑARANDA <virtual.lchp.legal@gmail.com>

Buenas Tardes 
Recibí, Maritza Cadena  
Asistente Judicial  

  
 

                                                      
 

Conforme lo dispuesto en el Acuerdo CJSNS2020-218 del 1 de octubre del 2020 proferido por el
Consejo Seccional de la Judicatura de Norte de Santander, se advierte que,

se recepcionaran memoriales y/o solicitudes de Lunes a viernes de 8:00 A.M. a 12:00 M. y
de 1:00 P.M. A 5:00 P.M. 

 
Las misivas allegadas en horario diferente al señalado, se entenderán recibidas al día hábil

siguiente. 
  
 

JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA 
PALACIO DE JUSTICIA FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 

OFICINA 317 
 

De: LUIS CARLOS HERNANDEZ PEÑARANDA <virtual.lchp.legal@gmail.com> 
Enviado: jueves, 15 de abril de 2021 11:46 
Para: Juzgado 09 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta <jcivmcu9@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: PROCESO EJECUTIVO FMM VS JAIME JAIMES. RAD. 509-15
 
Saludos Cordiales:

Acompaño archivo con liquidación del crédito.
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NOTA CONFIDENCIAL: 
La información contenida en este E-mail - correo es confidencial y sólo puede ser utilizada por el individuo o la compañía a la cual está
dirigido. Si no es el receptor autorizado, cualquier retención, difusión, distribución o copia de este mensaje es prohibida y será sancionada
por la ley. Si por error recibe este mensaje, favor reenviarlo y borrar el mensaje recibido inmediatamente.
NOTA CONFIDENCIAL: 
La información contenida en este E-mail - correo es confidencial y sólo puede ser utilizada por el individuo o la compañía a la cual está
dirigido. Si no es el receptor autorizado, cualquier retención, difusión, distribución o copia de este mensaje es prohibida y será sancionada
por la ley. Si por error recibe este mensaje, favor reenviarlo y borrar el mensaje recibido inmediatamente.



    

     
   Universidad Sto. Tomas - U.N.A.B.- U. Externado 

Derecho de Daños,  Contratación  y  Corporativo 
Arbitraje – Abogado. 
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lex-lata-sas.principalwebsite.com. Móvil: 312 5233229. 
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CALLE 12 NO.4-19 OF. 503. CENTRO. 

SAN JOSE DE CUCUCTA. COLOMBIA. 
 

Señor [a] Juez [a]:   
NOVENO CIVIL MUNICIPAL  
Cúcuta 
E-.  S-.  D-. 
 
 
ASUNTO:  PROCESO:   EJECUTIVO. 
   DEMANDANTE:  FUNDACION DELAMUJER 
   DEMANDADO   JAIME A. JAIMES ARIAS 
   RADICACION NO.        509-15 
 
 
Atento Saludo: 
 
 

omo apoderado judicial de la parte actora dentro del referido, de 
manera formal APORTO: 

 
 Liquidación actualizada del crédito, conforme a los valores 

ordenados en el mandamiento de pago. Artículo 446 CGP. 
 
 
De Usted, Cordialmente, 
 

 

 

____________________________ 
Luis Carlos Hernández Peñaranda 

C.C.NO.13.495.896   de   Cúcuta 
T.P.NO.65.687 del C. S.  De la J. 
[Principio de Equivalencia Funcional: 

Art. 6 Ley 523 de 1999] 

 

 

C 
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Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 705.810,00$             

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

22/05/2015 31/05/2015 9 2,15 4.552,47$                 

1/06/2015 30/06/2015 30 2,15 15.174,92$               

1/07/2015 31/07/2015 30 2,14 15.104,33$               

1/08/2015 31/08/2015 30 2,14 15.104,33$               

1/09/2015 30/09/2015 30 2,14 15.104,33$               

1/10/2015 31/10/2015 30 2,14 15.104,33$               

1/11/2015 30/11/2015 30 2,14 15.104,33$               

1/12/2015 31/12/2015 30 2,14 15.104,33$               

1/01/2016 31/01/2016 30 2,18 15.386,66$               

1/02/2016 29/02/2016 30 2,18 15.386,66$               

1/03/2016 31/03/2016 30 2,18 15.386,66$               

1/04/2016 30/04/2016 30 2,26 15.951,31$               

1/05/2016 31/05/2016 30 2,26 15.951,31$               

1/06/2016 30/06/2016 30 2,26 15.951,31$               

1/07/2016 31/07/2016 30 2,34 16.515,95$               

1/08/2016 31/08/2016 30 2,34 16.515,95$               

1/09/2016 30/09/2016 30 2,34 16.515,95$               

1/10/2016 31/10/2016 30 2,40 16.939,44$               

1/11/2016 30/11/2016 30 2,40 16.939,44$               

1/12/2016 31/12/2016 30 2,40 16.939,44$               

1/01/2017 31/01/2017 30 2,44 17.221,76$               

1/02/2017 28/02/2017 30 2,44 17.221,76$               

1/03/2017 31/03/2017 30 2,44 17.221,76$               

1/04/2017 30/04/2017 30 2,44 17.221,76$               

1/05/2017 31/05/2017 30 2,44 17.221,76$               

1/06/2017 30/06/2017 30 2,44 17.221,76$               

1/07/2017 31/07/2017 30 2,40 16.939,44$               

1/08/2017 31/08/2017 30 2,40 16.939,44$               

1/09/2017 30/09/2017 30 2,35 16.586,54$               

1/10/2017 31/10/2017 30 2,32 16.374,79$               

1/11/2017 30/11/2017 30 2,30 16.233,63$               

1/12/2017 31/12/2017 30 2,29 16.163,05$               

1/01/2018 31/01/2018 30 2,28 16.092,47$               

1/02/2018 28/02/2018 30 2,31 16.304,21$               

1/03/2018 31/03/2018 30 2,28 16.092,47$               

1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 15.951,31$               

1/05/2018 31/05/2018 30 2,25 15.880,72$               

1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 15.810,14$               

1/07/2018 31/07/2018 30 2,21 15.598,40$               

1/08/2018 31/08/2018 30 2,20 15.527,82$               

1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 15.457,24$               

1/10/2018 31/10/2018 30 2,17 15.316,08$               

1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 15.245,50$               

1/12/2018 31/12/2018 30 2,15 15.174,92$               

1/01/2019 31/01/2019 30 2,13 15.033,75$               

1/02/2019 28/02/2019 30 2,18 15.386,66$               

1/03/2019 31/03/2019 30 2,15 15.174,92$               

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está 

expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 

12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso.



1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 15.104,33$               

1/05/2019 31/05/2019 30 2,15 15.174,92$               

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 15.104,33$               

1/07/2019 31/07/2019 30 2,14 15.104,33$               

1/08/2019 31/08/2019 30 2,14 15.104,33$               

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 15.104,33$               

1/10/2019 31/10/2019 30 2,12 14.963,17$               

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 14.892,59$               

1/12/2019 31/12/2019 30 2,10 14.822,01$               

1/01/2020 31/01/2020 30 2,09 14.751,43$               

1/02/2020 29/02/2020 30 2,12 14.963,17$               

1/03/2020 31/03/2020 30 2,11 14.892,59$               

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 14.680,85$               

1/05/2020 31/05/2020 30 2,03 14.327,94$               

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 14.257,36$               

1/07/2020 31/07/2020 30 2,02 14.257,36$               

1/08/2020 31/08/2020 30 2,04 14.398,52$               

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 14.469,10$               

1/10/2020 31/10/2020 30 2,02 14.257,36$               

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 14.116,20$               

1/12/2020 31/12/2020 30 1,96 13.833,88$               

1/01/2021 31/01/2021 30 1,94 13.692,71$               

1/02/2021 28/02/2021 30 1,97 13.904,46$               

1/03/2021 31/03/2021 30 1,95 13.763,30$               

1/04/2021 15/04/2021 15 1,94 6.846,36$                 

Total Intereses de Mora 1.098.134,44$          

Subtotal 1.803.944,44$          

705.810,00$                        

0,00$                                   

1.098.134,44$                     

0,00$                                   

1.803.944,44$                     

1.803.944,44$                     GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN
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RE: MEMORIAL JHON FREDY GALVIS PAEZ
Juzgado 09 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta <jcivmcu9@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 14/04/2021 8:18
Para:  Juliana Jimenez <gerencia@jimenezherrera.com>
Buen día. Confirmo recibido 
 
Judith Mora Gereda 
Oficial Mayor 

  
 

                                                      
 

Conforme lo dispuesto en el Acuerdo CJSNS2020-218 del 1 de octubre del 2020 proferido por el Consejo Seccional de la Judicatura de Norte de Santander, se
advierte que, se recepcionaran memoriales y/o solicitudes de Lunes a viernes de 8:00 A.M. a 12:00 M. y de 1:00 P.M. A 5:00 P.M. 

Las misivas allegadas en horario diferente al señalado, se entenderán recibidas al día hábil siguiente. 
  
 

JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA 
PALACIO DE JUSTICIA FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 

OFICINA 317 
 

De: Juliana Jimenez <gerencia@jimenezherrera.com> 
Enviado: miércoles, 14 de abril de 2021 6:41 
Para: Juzgado 09 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta <jcivmcu9@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: MEMORIAL JHON FREDY GALVIS PAEZ
 

Por medio del presente mensaje me permito allegar memorial donde Allega liquidación del crédito
Datos del Juzgado

JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA
jcivmcu9@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Demandante: RF ENCORE SAS
Demandado: JHON FREDY GALVIS PAEZ

Radicado:2018-1084
Proceso ejecutivo 
Apoderada: Heidy Jiménez H.

--  

--  
HEIDY JULIANA JIMENEZ HERRERA
Gerente 

mailto:jcivmcu9@cendoj.ramajudicial.gov.co


14/4/2021 Correo: Juzgado 09 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGI0MGQ0NjMzLWVjYjctNDU1My04OWE0LWIyMmMwYjVlODYzOAAQAFDqPOereBdNn%2BFTz86f9iI… 2/2



 

Carrera 33 No. 51ª-26 oficina 301 Edificio La Fuente Cabecera Bucaramanga  

Telefonos  6342032 –Móvil 3112594462-3222420785 

 Bucaramanga-Colombia  

 

Señor: 

JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA 

E.                               S.                                     D.- 

 

RAD. 2018-1084 
TIPO DE PROESO: EJECUTIVO.- 

DEMANDANTE: RF ENCORE SAS 

DEMANDADO: - JHON FREDY GLVIS PAEZ 

ASUNTO: ALLEGA LIQUIDACION ADICIONAL DE LA QUE TRATA EL ARTICULO 446 DEL C. G DELP.    

 

 

  
HEIDY JULIANA JÍMENEZ HERRERA, mayor de edad, con domicilio en la 
ciudad de Bucaramanga (S), identificada legal y profesionalmente como 
aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando como apoderado 
judicial de la parte ejecutante, procedo por medio del presente escrito de 
conformidad con el art. 446 del C. G del P., esto es a allegar la liquidación 
del crédito para que se corra traslado de la misma y de estar a derecho se 
proceda a su aprobación.  
 

 

LIQUIDACION  

CAPITAL INICIO MORA 
FINALIZACION 

MORA 
DIAS 

 INTERES 

ANUAL 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

INTERES MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

        

14.810.972 15-may-19 30-may-19 15 19,34% 29,01% 2,23% $208.846 

14.810.972 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,22% $329.128 

14.810.972 1-jul-19 31-jul-19 30 19,28% 28,92% 2,22% $328.813 

14.810.972 1-ago-19 31-ago-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $538.289 

14.810.972 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $658.570 

14.810.972 1-oct-19 31-oct-19 30 19,10% 28,65% 2,20% $655.103 

14.810.972 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $653.684 

14.810.972 18-dic-19 31-dic-19 12 18,91% 28,37% 2,18% $667.480 

14.810.972 1-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 28,16% 2,17% $979.334 

14.810.972 1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 2,20% $980.448 

14.810.972 1-mar-20 31-mar-20 30 18,95% 28,43% 2,18% $977.292 

14.810.972 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $986.978 

14.810.972 1-may-20 31-may-20 30 18,19% 27,29% 2,10% $1.290.906 

14.810.972 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $1.290.908 

14.810.972 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $1.287.752 

14.810.972 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 2,11% $1.300.138 

14.810.972 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $1.605.018 

14.810.972 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 2,09% $1.600.891 

14.810.972 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $1.593.757 

14.810.972 1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 26,19% 2,03% $1.600.082 

14.810.972 1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 25,98% 2,01% $1.902.724 

14.810.972 1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 2,03% $1.902.112 

14.810.972 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 2,02% $1.892.902 

14.810.972 1-abr-21 15-abr-21 15 17,31% 25,97% 2,01% $1.748.855 



 

Carrera 33 No. 51ª-26 oficina 301 Edificio La Fuente Cabecera Bucaramanga  

Telefonos  6342032 –Móvil 3112594462-3222420785 

 Bucaramanga-Colombia  

 

INTERESES DE MORA 

 $    

1.748.855  

LIQUIDACION A 15 DE MAYO 2019 

 $  

16.940.672  

   $                   -    

TOTAL 

 $  

18.689.527  

        

        

SON: DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTISIETE/100 MONEDA 

LEGAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Carrera 33 No. 51ª-26 oficina 301 Edificio La Fuente Cabecera Bucaramanga  

Telefonos  6342032 –Móvil 3112594462-3222420785 

 Bucaramanga-Colombia  

 

Señor: 
JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA – NORTE DE SANTANDER 
E.                               S.                                     D.- 
 

RAD. 2018-848 
TIPO DE PROESO: EJECUTIVO.- 
DEMANDANTE: RF ENCORE SAS 
DEMANDADO: - MAYRA YOMARA ROJAS 
ASUNTO: ALLEGA LIQUIDACION ADICIONAL DE LA QUE TRATA EL ARTICULO 446 DEL C. G 
DELP.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 

 

  

HEIDY JULIANA JÍMENEZ HERRERA, mayor de edad, con domicilio en la 

ciudad de Bucaramanga (S), identificada legal y profesionalmente como 

aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando como apoderado 

judicial de la parte ejecutante, procedo por medio del presente escrito de 

conformidad con el art. 446 del C. G del P., esto es a allegar la liquidación 

del crédito para que se corra traslado de la misma y de estar a derecho se 

proceda a su aprobación.  
 
 

LIQUIDACION 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCION  INTERES MENSUAL CAPITAL  DEUDA INTERES 

LIQUIDACION A 5 SEPTIEMBRE 2019    $    11.231.743,16  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 25 1,61%  $ 11.231.743,16   $         150.692,55  

19,10% OCTUBRE 2019 30 1,59%  $ 11.231.743,16   $         178.771,91  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 1,59%  $ 11.231.743,16   $         178.116,73  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 1,58%  $ 11.231.743,16   $         176.993,55  

18,77% ENERO 2020 30 1,56%  $ 11.231.743,16   $         175.683,18  

19,06% FEBRERO 2020 29 1,59%  $ 11.231.743,16   $         172.450,94  

18,95% MARZO 2020 30 1,58%  $ 11.231.743,16   $         177.367,94  

18,69% ABRIL 2020 30 1,56%  $ 11.231.743,16   $         174.934,40  

18,19% MAYO 2020 30 1,52%  $ 11.231.743,16   $         170.254,51  

18,12% JUNIO 2020 30 1,51%  $ 11.231.743,16   $         169.599,32  

18,12% JULIO 2020 30 1,51%  $ 11.231.743,16   $         169.599,32  

18,29% AGOSTO 2020 30 1,52%  $ 11.231.743,16   $         171.190,49  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 1,53%  $ 11.231.743,16   $         171.752,07  

18,09% OCTUBRE 2020 30 1,51%  $ 11.231.743,16   $         169.318,53  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 1,49%  $ 11.231.743,16   $         166.978,58  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,46%  $ 11.231.743,16   $         163.421,86  

18,12% ENERO 2021 30 1,51%  $ 11.231.743,16   $         169.599,32  

17,54% FEBRERO 2021 28 1,46%  $ 11.231.743,16   $         153.225,94  

17,41% MARZO 2021 30 1,45%  $ 11.231.743,16   $         162.953,87  

17,31% ABRIL 2021 30 1,44%  $ 11.231.743,16   $         162.017,90  

INTERESES DE MORA  $      3.384.922,92  

LIQUIDACION A 5 DE SEPTIEMBRE 2019  $   11.231.743,16  

   $                          -    

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE ABRIL DE 2021  $   14.616.666,08  
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SON: CATORCE MILLONES SEISCIENTOS DIECISEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON OCHO/100  
MONEDA LEGAL 
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